(Auf der Plicatur: De mandato domini marchionis Stephanus. — Orig. Perg. h. Sig. im 
mähr. Landesarchive. Kast. IV. 2.)

401

Markgraf Jodok gestattet dem Kloster Hradisch, die Zinsungen des Dorfes Topolan der 
Kunka von Zvole auf ihre Lebensdauer zu verkaufen. Dt. Olmütz, 17. Jänner 1406.

«Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis, marchio et dominus Moravie etc. 

notum facimus tenore presencium universis, quod ad vendicionem certorum censuum in villa 
Topolan, quos honorabiles abbas et conventus monasterii Gradicensis prope Olomuncz ordinis 
Premonstratensis ad presens tacti indigenciis nobili domine Cuncze de Zvole, dumtaxat ad 
témpora vite ipsius, obligarunt, sicut id liiere dictorum abbatis et conventus super ipsa ven- 
dicione confecte clarius deducunt et monstrare videntur, rogali nostrum gratuitum prebuimus 
consensum et horum vigore nostrum largimur assensum volentes, ut pretexta vendicionis 
pre dicte ipsa domina census supranotatos, quousque in humanis egerit, libere teneat et 
frnatur, eisdem nostris et nostrorum omnium impedimentis proculmolis; hac tarnen condicione 
signaater adiecta, decedente ipsa domina Kunka, quod census supranotati libere quibuslibet 
cess antibus occasionibus ad dictos abbatem, conventual et eorum mouasterium viceversa 
reducantur. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Olomucz anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto, die sancti Anthonii.

De mandato domini marchionis Stephanus.
(Orig. Perg, mit anh. Sig. im. m. Landesarchiv. Art. Hradisch lit. N. n. 2.)

402.

Markgraf Jodok gestattet die Übertragung des Karthäuserklosters von Böhmen nach Dolein 
bei Olmütz und schenkt demselben einige Dörfer. Dt. Olmütz, 17. Jänner 1406.

In nomine sánete et individué trinitatis amen. Nos Jodocus dei gracia marchio 

Brandenburgensis marchio et dominus Moravie. Ad universorum noticiara cupimus pervenire, 
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quod dum humane vite exitum puriore mente revolvimus et cadoce ejus fragilitatis habitu- 
dinem solercias animo agitamos, in hoc quidem intencionen) nostrum figimus et diversos 
cogitalus finaliter stabilimus, quemlibet hominem, cujuscunque status condicionis gradus vel 
eminencie existat et precipue qui se excellenciori principum dignitate cum habundancioribus 
rebus preferri ceteris recognoscit, adhoc dumtaxat ah omnipotente deo tanta sibi credita 
cum cura animi suscepisse talenta, que propterea, quia mentes mortalium sollicitudinis affi- 
ciunt spinis, evangélico testimonio comparantur, ut se in conspectu domini gratos villicos 
id est dispensadores idóneos in die ultimati judicii comprobarent, et licet non tarn temere 
de bonis confidamus temporalibus, ut largicione eorum nobis regnum celorum emere pre- 
sumamus, tarnen in dispensacione earum sancta voluntas cujuslibet cognoscitur dispensantis. 
Ut igitur ad exemplum proborum partem rerum nostrarum cum illo videamur partiri, cujus 
to turn fore dignoscitur, quod habernos ad omnes religiosos deliberacionis nostre oculos 
convertimos, qui cottidie missarum sollempnitatibus ejus passionis agunt memoriam, qui larga 
e (fusione sui preciosissimi sanguinis in cm cis stipite nos redemit. Inter horom vero cetum 
devotissimum stricciorem vitam docentes fralres Carthusienses animadvertimus, quorum esui 
caro abhominabilis cogit singólos professores mundi delicias cum corporalibus voluptatibus 
ultra, sicut opinamur, humanam pacienciam spe salvifica penitus refutare; quam ob rem 
confidentes nos ipsorum oracionibus in tantum posse proficere, ut ab ipso, qui divina potuit 
potencia, linguam pecudis in vocem humanam solvere, gracia nobis data bonis operibus 
redimid, de virtute in virtutem per semitas justicie immo vi as orthodoxe fidei amplissimas 
sancta conversacione et sincera vita diucius prorogata feliciter ambulemus. Propositum olim 
reverendissimi patris domini Alberti de Sternberg Lulhomislensis episcopi in fundacione 
ereccione et dotacione fratrum dictorum prope Luthomisl circa Terzek castellum monasteríi 
nostro intuitu preposuimus, quod quidem inhabilítate loci partim et partim bonorum tempo- 
ralium penuria morte inopinata preventus non poterat consumare prout literis et bullís 
sum mi pontificis, ne inperfecta res cepta maneret, eroga tis super eo, ut translacio de diocese 
in diocesim posset fieri, manifestissime illud liquet; nam tabs translacio ad nostrum prin- 
cipatum Moravie absque nostro special! consensu fieri nequiverat, ñeque fratres provisione 
ejus exigua poterant pro vite humane necessitalibus sustentan. Et quia omne opus a 
principio et a fine debet mérito judicari, ut medium, quod nunc tranquillo nunc modo áspero 
solet regi fine optimo nullatenus fraudaretur, prefatum prepositura predict! domini episcopi 
continuantes feliciter pro loco dicti monasteríi collera quendam sen promontorium prope 
Dolan, quod Vallera Jozaphat prim is auctoribus placuit nominare, deputavimus et animo 
deliberate volúntate libera ac de certa nostra sciencia, habito super eo cum fidelibus nostris 
lato et sano consilio, virtute presencium deputamus, donavimus et donara us, in signumque 
bone voluntatis nostre adhoc prone siquidem alque prompte inicialis ejus structure primum 
lapidem manibus propriis injecimus fundamento. Sane pro sustentacione victu pariter et 
amictu ac necessariis usibus fratrum ordinis supradicti, quorum primus prior frater Stephanus 
loco superáis nominate dinoscitur prefuisse, qui sua sollicitudine, cura, precibus et opera, 
ad omnia et singula, que sub spe salutis eterno pro dicto loco fecimus vel faciemus in- 
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antea deo dante, occasionem salutiferam nobis dedil, ipsi quidem priori ejus loci fratri 
Stephane et convenlui ac eorum successoribus in perpetuara ad landem et gloriara altissimi 
creatoris dei genitricis intemerate Virginis Marie et Jeronimi glorios! donavimus, dedimus, 
erogavimus assignavimus et virtute presenciara animo delibéralo ac de certa sciencia 
nostrorum fi deliran maturo consilio accedente damns, donara us ac cam effecta realiter 
assignamas et in corporalem possessionem omnium bonorum sea redditaum infrascriptorum 
prefatum fratrem Stephanum et conventnm sollempniter mandavimus introduci ad hoc, ul 
ipse Stephanas et conventas, qai nunc sunt et successores eorum prefatis bonis in per
petuara pociantur. Primo igitur donamus et daraus pro loco saperias nomínalo duas curias 
allodiales in villa Palonyn sitas, cura agris cultis et incultis, cura suis, in quihuscunque 
rebus consistan!, sen qualitercunque vulgaribus no minibus appellentur, pertinenciis universis, 
cara pleno et mero dominio, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, aquis aquarumve decursibus, 
íluminibus, rivis, piscinis, ab aliis bonis circumadjacentibus ab antiquo distinctis, quemad- 
modum olim felicis recordacionis genitor noster illustris princeps dominus Johannes marchio 
Moravie possedit ea et tenuit, sais propriis pecuniis comparata. Item donamus el daraus 
eisdem fratribus Stephane et conventui ac eorum successoribus bona nostra in monlibus 
prope castrara Tepenecz, jara solo equatum pariter et deslructum, sita, videlicet villain 
Gywowa cura agris cultis et incultis, monlibus, vallibus, silvis, nemoribus, piscinis, pratis, 
aquis, aquarumve decursibus, ilumine Bystrzicze, rivis et ceteris pertinenciis universis et 
specialiter cuín quadam curia in Hanyewicz ad marchionatum nostrum ab antiquis temporibus 
pertinente, proal ah aliis bonis ibidem adjacentibus sunt distincta et cum deserto molendino. 
Et quia donaciones cetere, quibus reverendas pater dominus Albertus de Sternberg Lutho- 
mislensis episcopus monasterium pro ipsis fratribus voluerat instaurare, sine nostro special! 
consensu, favore et gracia quoad suum propositara non poterat optinere, id circo de novo 
ipsis fratri Stephane, conventui ac ipsorum successoribus villain Dolan, villain Towrss, 
villain Morawiczan, villain Palonyn, integras, item villain Luczan integrara, quam nostro 
interveniente adjutorio a nobili Erhardo de Lessnicz pro pecuniis compararunt, cum omnibus 
villarum illarum agris cultis et incultis. monlibus, vallibus, silvis, nemoribus, virgultis, 
pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, fluminibus, rivis, piscinis, molendinis, venacio- 
nibus. aucupacionibus, limitibus, gadicibus, graniciis et aliis spectanciis quihuscunque spe
cialisms censeantur nominibus universis, in quihuscunque rebus consistant, sen quibus voca- 
hulis vulgaribus nominentur, cum mero et pleno dominio, nichil prorsus ibidem excluso et 
eorum antiquis possessoribus reservato ac expresso cum jure patronatus omnium villarum, 
que saperias distinccius sunt expresse, dedimus, donavimus, assignavimus et inscribí tabulis 
terre Moravie mandavimus et inponi. Volumus auctoritate et vigore presenciara decernimus, 
ut prenominati fratres prior et convenías sive successores eorum sepedicta bona liberaliter 
ac hereditario possideant, teneant, regant pariter et gubernent ñeque ad quempiam horn ¡num 
occasione ipsorum bonorum respectara habeant et recurrant. Et de universis illis bonis per 
se nobis, dum et quocies indici conti gerit secundum librorum sen registrorum conlinenciam, 
bernam solvant, a ceteris vero onerihus, gravaminibus ínconsuetis, exaccionihus, theoloneis 
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dumtaxat ad eos spectantibus, ipsos eximimos excepimus et libertavimus ac vigore presen- 
cium omnímodo libertamos. Ita tarnen, ut eorum subditi et villani in loéis, ubi theoloneum 
solví tor, sicut ceteri rustici semper solvant. Et quia divina porcio nullius fraudis humane 
patitur detrimenta, si quis ergo hominum prelates fratres in sepedictis libertatibus, reditibus 
et possessionibus, prout de verbo ad verhorn sunt specilice superius expressata, ausu 
temerario et stolida audacia presumpserit violare, sciat, se veridice ulcionem divinam tarn 
in hoc secuto, quam eciam in futuro, non posse dextera domini romphea flamígera super 
noxios minitante máxime in die novissimo nullatenus evitare. Ad quorum omnium reale et 
efficax firmamentom majestatis nostre majoris appensione sigilli omnia presencia juxta solitam 
et priscam consuetudinem mandavimus communiri. Datum Olomucz anno domini millesimo 
quadringentesimo sexto decima séptima die Januarii.

Auf der Plicatur: Ad mandatum domini marchionis plebanus Jempnicensis canónicos 
Olomucensis Andreas.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Olmützer Karthäuser lit. A. n. 10.)

403.

Der Sedletzer Abt Paul approbirt als pater abbas des Königinklosters in Altbrünn die 
Zuweisung des Strittfalls, der zwischen diesem Kloster und den Johannitern daselbst wegen 
einiger Liegenschaften längere Zeit dauerte, zur Entscheidung an den Domherrn Peter 

von Racic in Olmütz. Dt. Kloster-Neuburg, 18. Jänner 1406.
In nomine domini amen. Paulus permissione divina abbas monasterii Czedlicensis 

ordinis Cisterciensis Pragensis diócesis, pater abbas monasterii sanctimonalium aule beate 
Marie Virginis alias claustri reglne in Antiqua Brunna ejusdem ordinis Olomucensis diócesis, 
nostre obediencie inmediate subject!, salutem et sincerara in domino carita tern. Dignum 
en i m et congruum est, quod juste petentibus non sit denegandus aífectus; sane igitur pro 
parte dilecta rum in Christo fi liar um Marthe abbatisse, Clare priorisse et conventos monasterii 
supradicti nobis propositum extitit et peticio racionalis continebat, qualiter lis et materia 
questionis inter prenominatas abbatissam et conventum monasterii prefati parte ex una et 
honorabiles ac religiosos viros et dominos Hermanom comendatorem et fratres domos 
hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Antiqua Brunna velut actores corara reveren- 
dissimo patre domino Ma thia, abbate monasterii Zabrdovicensis ordinis Premonstratensis, 
diócesis Olomucensis memórate, parte vertebatur ex altera, de et super nonnullis terris, agris, 
decimis, metis, limitibus, aquis (sic) decorsibus, novis plantacionibus vinearum et quibuscunque 
aliis et singulis premissorum occasione in eadem, quod causa et causis ad nonnullos actus 
juris ord ine servato et corara eodem abbate virtute conservator!! procession exlitera t, tandem 
ad consultacionem et sapientum ac peritorum ad persuasionem provida ac matura delibera
ra one sumptibus (?) litibus laboribus difficultatibus impensis et expensis predicte abbatissa et 
conventos antedicte monasterii parcere volentes, in venerabilem patrem dominum Petrum 
de Raczicz, decanum ecclesie Olomucensis tarn quam arbitrom, arbitratorem devenerunt, ita 
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tarnen, quod prefatus dominus Petrus adjungat sibi alios duos discretos et honestos vicos 
utrisque partibus conten ti (sic) in ipsis existentihus, unum spiritualem ahum secularem, 
amicabilem composicionem facial, ac de alto el basso cum omnibus el singulis suis emer- 
genciis incidenciis dependenciis realiter compromiserunt. Ut ergo ipsum compromissum pro- 
nuncciacionem et concordiam inter partes predictas rata grata firma et perpetua remaneat 
inviolabiliter, predicte abbatissa et conventos monasterii prememorati nos tamquam supe
riorem ipsarum hum ill ter supplicarunt, quatenus ipsum compromissum et pronuncciacionem 
approbare auctorisare et confirmare dignaremur. Nos i taque Paulus abbas monasterii Czedli- 
czensis predict! ex officio visitacionis nos Ire et auctoritate juris suffulti, omnia et singula 
premissa tamquam racionabilia rite legitime et provide facta de nostro special! et expresso 
consensu tenore presencium approbamus, ratificamos et confirmamos, harum nostrarum, 
quibus sigilium nostrum appensum est testimonio literarum fecimus communiri. Datum et 
actum in Newburga Claustrali in ducatu Austrie anno domini millesimo quadringentesimo 
sexto in die sánete Prisco Virginis et martyris.